
  ПРОЕКТ 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ 
на обучение лиц, получающих образование на договорной (платной) основе 

сверх установленных контрольных цифр приема, 

финансируемых за счет средств областного бюджета 

на 2018/2019 учебный год 

 

№ 

п/п 

Код 

направления 

подготовки 

Наименование 

направления подготовки 

Стоимость
*
 

обучения для 1 

студента первого 

курса, руб. 

очная 

форма 

заочная 

форма 

СПО 

1 51.02.01 Народное художественное творчество:   

 Хореографическое творчество 42 848  

 Театральное творчество 42 848  

2 51.02.02 Социально-культурная деятельность 42 848  

3 51.02.03 Библиотековедение 42 848  

4 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады   

 Инструменты эстрадного оркестра 42 848  

 Эстрадное пение 42 848  

5 53.02.05 Сольное и хоровое народного пения 42 848  

6 53.02.08 Музыкальное звукооператоское мастество 42 848  

7 54.02.01 Дизайн 42 848  

8 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 42 848  

Факультет исполнительского искусства 

1 53.02.03 
Инструментальное исполнительства (по видам 

инструментов) 
42 848  

2 53.02.04 Вокальное искусство 50 264  

3 53.02.07 Теория музыки 50 264  

4 53.02.06 Хоровое дирижирование 50 264  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
*

 Рассчитанная стоимость является проектной и может быть изменена по итогу 

прохождения процедуры согласования с Учредителем и Комиссией по регулированию цен и 

тарифов 



  ПРОЕКТ 

 

ПРЕЙСКУРАНТ 
на обучение лиц, получающих образование на договорной (платной) основе 

сверх установленных контрольных цифр приема, 

финансируемых за счет средств областного бюджета 

на 2018/2019 учебный год 

 

№ 

п/п 

Код 

направления 

подготовки 

Наименование 

направления подготовки 

(специальности) 

Стоимость* 

обучения для 1 

студента первого 

курса, руб. 

очная 

форма 

заочная 

форма 

БАКАЛАВРИАТ, СПЕЦИАЛИТЕТ 

СОЦИАЛЬНО-ЗНАЧИМЫЕ СПЕЦИАЛЬНОСТИ 

1 51.03.02 Народная художественная культура 49 109 28 998 

2 51.03.03 Социально-культурная деятельность 49 109 28 998 

3 51.03.05 Режиссура театрализованных представлений и праздников 49 109  

4 51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность 49 109 27 542 

5 53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство 49 109 30 454 

6 53.03.04 Искусство народного пения 49 109 28 998 

7 51.05.01 
Звукорежиссура культурно-массовых представлений и 

концертных программ 
49 109 30 454 

БАКАЛАВРИАТ 

1 42.03.03 Издательское дело 49 927 36 783 

2 43.03.02 Туризм 79 300 42 477 

3 44.03.01 Педагогическое образование 61 000 36 783 

4 50.03.01 Искусства и гуманитарные науки 57 608 35 807 

5 51.03.04 
Музеология и охрана объектов культурного и природного 

наследия 
 34 913 

6 52.03.01 Хореографическое искусство 57 608  

7 53.03.01 Музыкальное искусство эстрады 57 608 36 783 

8 53.03.03 Вокальное искусство 79 300 36 701 

9 53.03.05 Дирижирование 57 608 34 913 

10 53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 57 608 34 913 

11 54.03.01 Дизайн 57 608  

12 54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 57 608  

СПЕЦИАЛИТЕТ 

1 53.05.01 Искусство концертного исполнительства 73 200  

2 54.05.03 Графика 69 540  

МАГИСТРАТУРА 

1 44.04.01 Педагогическое образование   

 Педагогика высшей школы 67 100 32 717 

 Библиотечно-педагогическое образование 67 100 32 717 

 Хореографическое образование 67 100 32 717 

 Музыкальное образование 67 100 32 717 

 Музыкальное образование (в области Музыкально-

инструментального искусства) 
67 100 32 717 

2 46.04.03 Антропология и этнология 67 100 32 717 

3 51.04.03 Социально-культурная деятельность 57 608 31 333 

4 51.04.06 Библиотечно-информационная деятельность   57 608 31 333 

5 54.04.01 Дизайн 87 840 50 020 

6 54.04.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 57 608  

АСПИРАНТУРА 

1 44.06.01 Образование и педагогические науки 79 300 60 146 

2 45.06.01 Языкознание и литературоведение 79 300 60 146 

3 51.06.01 Культурология 79 300 60 146 

 



  ПРОЕКТ 

 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ 
на обучение лиц, граждан стран визового режима 

(Туркмения, Грузия, страны Балтии, страны дальнего зарубежья) 

получающих образование на договорной (платной) основе 

сверх установленных контрольных цифр приема, 

финансируемых за счет средств областного бюджета 

на 2018/2019 учебный год 

 

№ 

п/п 

Код 

направления 

подготовки 

Наименование 

направления подготовки 

Стоимость* 

обучения для 1 

студента первого 

курса, руб. 

очная 

форма 

заочная 

форма 

СПО 

1 51.02.01 Народное художественное творчество:   

 Хореографическое творчество 57 340  

 Театральное творчество 57 340  

2 51.02.02 Социально-культурная деятельность 57 340  

3 51.02.03 Библиотековедение 57 340  

4 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады   

 Инструменты эстрадного оркестра 56 364  

 Эстрадное пение 56 364  

5 53.02.03 
Инструментальное исполнительства (по видам 

инструментов) 
56 364  

6 53.02.04 Вокальное искусство 84 546  

7 53.02.05 Сольное и хоровое народного пения 56 364  

8 53.02.07 Теория музыки 80 520  

9 53.02.06 Хоровое дирижирование 80 520  

10 53.02.08 Музыкальное звукооператоское мастество 57 340  

11 54.02.01 Дизайн 64 660  

12 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 54 900  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ПРОЕКТ 

 

ПРЕЙСКУРАНТ 
на обучение лиц, граждан стран визового режима 

(Туркмения, Грузия, страны Балтии, страны дальнего зарубежья) 

получающих образование на договорной (платной) основе 

сверх установленных контрольных цифр приема, 

финансируемых за счет средств областного бюджета 

на 2018/2019 учебный год 

 

№ 

п/п 

Код 

направления 

подготовки 

Наименование 

направления подготовки 

(специальности) 

Стоимость* 

обучения для 1 

студента первого 

курса, руб. 

очная 

форма 

заочная 

форма 

БАКАЛАВРИАТ 

1 42.03.03 Издательское дело 87 840 51 240 

2 43.03.02 Туризм 82 960 51 240 

3 44.03.01 Педагогическое образование 82 960 51 240 

4 50.03.01 Искусства и гуманитарные науки 102 480 51 240 

5 51.03.02 Народная художественная культура 102 480 51 240 

6 51.03.03 Социально-культурная деятельность 102 480 51 240 

7 51.03.04 
Музеология и охрана объектов культурного и природного 

наследия 
 51 240 

8 51.03.05 Режиссура театрализованных представлений и праздников 102 480  

9 51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность 102 480 51 240 

10 52.03.01 Хореографическое искусство 102 480  

11 53.03.01 Музыкальное искусство эстрады 102 480 51 240 

12 53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство 102 480 51 240 

13 53.03.03 Вокальное искусство 102 480 51 240 

14 53.03.04 Искусство народного пения 102 480 51 240 

15 53.03.05 Дирижирование 102 480 51 240 

16 53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 102 480 51 240 

17 54.03.01 Дизайн 102 480  

18 54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 102 480  

СПЕЦИАЛИТЕТ 

1 51.05.01 
Звукорежиссура культурно-массовых представлений и 

концертных программ 
102 480 51 240 

 53.05.01 Искусство концертного исполнительства 102 480  

2 54.05.03 Графика 102 480  

МАГИСТРАТУРА 

1 44.04.01 Педагогическое образование   

 Педагогика высшей школы 90 280 51 240 

 Библиотечно-педагогическое образование 90 280 51 240 

 Хореографическое образование 90 280 51 240 

 Музыкальное образование 90 280 51 240 

 Музыкальное образование (в области Музыкально-

инструментального искусства) 

90 280 51 240 

2 46.04.03 Антропология и этнология 90 280 51 240 

3 51.04.03 Социально-культурная деятельность 104 920 51 240 

4 51.04.06 Библиотечно-информационная деятельность   104 920 51 240 

5 54.04.01 Дизайн 104 920 51 240 
6 54.04.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 104 920  

АСПИРАНТУРА 

1 44.06.01 Образование и педагогические науки 97 600 73 200 

2 45.06.01 Языкознание и литературоведение 97 600 73 200 

3 51.06.01 Культурология 122 000 73 200 

 


